
VÝROČNÍ 
ZPRÁVA 
2020



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020 K OBSAHUK OBSAHU VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020 32

ÚVODNÍ SLOVO PŘEDSEDKYNĚ SPOLKU 5

POSLÁNÍ 7

PŮSOBNOST 8

POPIS ČINNOSTÍ A NABÍDKA SLUŽEB 11

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA – ČLENOVÉ SPOLKU NOVÉ HÁRO 13

ZPŮSOBY PREZENTACE 15

OCENĚNÍ, ČLENSTVÍ V ASOCIACÍCH 17

AKCE, SPOLUPRÁCE 18

PATRONKA SPOLKU – LUCIE BÍLÁ 23

CHARITATIVNÍ E-SHOP 24

KLUB PŘÁTEL NOVÉHO HÁRA 27

KOMU JSME POMOHLI V ROCE 2020 28

SEZNAM DÁRCŮ 30

EKONOMICKÁ ČÁST 32

KONTAKT 45

POMÁHÁME 
ONKOLOGICKY 
NEMOCNÝM DĚTEM 
A DOSPÍVAJÍCÍM 
VÝROBOU PARUK 
NA MÍRU.



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020 K OBSAHUK OBSAHU VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020 54

Vážení přátelé, 

již třetím rokem dělá náš spolek radost 
novými vlasy onkologicky nemocným 
dětem, dospívajícím a mladým dospělým 
do 25 let. A nejen jim. Myslím, že tu největší  
radost dělá mě. Předsedkyni a matce 
zakladatelky spolku – Markétce 
Zagrapanové. 

Musím ji v tomto úvodním slovu zmínit, 
protože bez ní, by Nové háro neexistovalo. 
Její nápad, nadšení a motivace pomáhat 
i přes svou vlastní nemoc, je to, co mě po 
její smrti dalo sílu jít dál. Jsem moc ráda, 
že smysl mého života dělá radost stejně 
nemocným dětem jako byla Markétka. 

Rok 2020 byl pro všechny specifický 
a ani u nás to nebylo snadné. 
V následujících řádkách však pochopíte, 
že kdo chce pomáhat, vždycky najde 
způsob, jak to udělat. 

Lucie Staňková
předsedkyně spolku Nové háro

Úvodní slovo 
předsedkyně spolku  

Děkuji všem 
členům spolku za 
pomoc, děkuji všem 
podporovatelům, 
dárcům, fanouškům 
spolku a hlavně 
rodině za trpělivost, 
když na ně občas 
nemám čas. 

“

„

Lucie Staňková,
předsedkyně spolku



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020 K OBSAHUK OBSAHU VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020 76

Markéta Zagrapanová,
zakladatelka spolku

Jsme Nové háro. Parta lidí nesoucí odkaz naší zakladatelky – 
Markétky Zagrapanové. Dvakrát si prošla ztrátou vlasů kvůli 
onkologickému onemocnění, kterému v lednu 2018 bohužel 
podlehla. A protože věděla, jak moc jí holá hlava vadila, jak špatně 
snášela zvědavé pohledy okolí, jak moc se díky tomu cítila jiná, 
založila Nové háro. Neziskový spolek, který pomáhá dětem v 
onkologické léčbě cítit se co možná „nejnormálněji“.

Poslání  
Naším posláním je sbírat vlasy od dárců  
a vyrábět z nich paruky na míru konkrétnímu 
dítěti. Velká výhoda je v tom, že paruka na 
hlavě krásně sedí a vypadá přirozeně.

  Prostřednictvím kampaní   

  a přednášek chceme zvyšovat   

  povědomí o dětské onkologii   

  v České republice  

  Zprostředkováváme   

  darování vlasů a financujeme   

  výrobu paruk pro onkologicky  

  nemocné děti a dospívající  

  Pomáháme onkologicky   

  nemocným dětem materiálně  

Markétka byla dívka s velkým srdcem, která i přes svou vlastní nemoc 
myslela na ostatní. Studovala na Podkrušnohorském Gymnáziu v Mostě 
a již během studia napsala Středoškolskou odbornou práci na téma 
„Šíření povědomí o dětské onkologii v ČR“. Vlastní zkušenost a práce 
s tímto těžkým tématem jí inspirovala k založení neziskové organizace. 
Chtěla pomáhat a vyřešení absence vlasů vlivem onkologické léčby, pro 
ni byla jasná volba. Mnoho však toho v Novém háru udělat nestihla, ale 
tento svět opouštěla s vědomím, že Nové háro bude pokračovat a bude 
plnit poslání a odkaz, který tu po sobě zanechala.

1 2

3



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020 K OBSAHUK OBSAHU VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020 98

Nové háro z. s., pomáhá dětem v celé ČR. 
Jezdíme za dětmi do nemocnic, které jsou 
v různých koutech naší země. Nevadí nám 
jezdit ani za dětmi domů. Vždy je nutné 
pečlivě změřit hlavu, aby paruka co nejlépe 
seděla a další návštěva je většinou za 
účelem předání hotové paruky. Vzdálenost 
pro nás není problém a naprosto ctíme 
soukromí a citlivost těžce nemocných dětí. 
Proto nemusí jezdit ony za námi, ale rádi 
je navštívíme my. Chceme jim jejich cestu 
k uzdravení co nejvíce zpříjemnit. 

Působnost

V rámci celé ČR také jezdíme na venkovní 
akce s naším stánkem, kde prodáváme 
zboží nesoucí naše logo, ukazujeme 
paruky, které předáváme dětem a někdy 
stříháme dobrovolné dárce vlasů. 
Mluvíme také s lidmi o dětské onkologii.  
Je to citlivé téma, ale my v Novém háru 
říkáme, že pro nás není nic tabu. V roce 
2020 těchto akcí bylo málo ale náš tým je 
kdykoli připraven vyjet.



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020 K OBSAHUK OBSAHU VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020 1110

  Vlasové náhrady 

Nové háro z. s. vyrábí vlasové náhrady 
všech druhů přímo na míru konkrétního 
člověka. Jde tedy o paruky, poloparuky, 
vlasové třásně a tupé. Náš partnerský 
vlásenkářský salón, je schopen vyrobit 
téměř cokoli dle přání potřebného. 
Vlasy získáváme od našich laskavých 
dárců. Chodí jich týdně desítky a my 
všechny pečlivě evidujeme, třídíme dle 
odstínu, vlnitosti a délky. Dárci mohou 
darovat vlasy dlouhé minimálně 30 cm, 
zdravé, nepoškozené a pokud barvené, 
tak pouze přírodními odstíny. Každého 
dárce si velmi vážíme, protože nám 
daruje kus sebe a tak je pro nás důležité, 
aby dostal zpětnou vazbu. Pokud 
nám tedy k vlasům přiloží emailovou 
adresu, dostane informaci, že jeho vlasy 
byly použity a křestní jméno dítěte, 
které z nich má paruku. Pokud máme 
k dispozici fotografii na zveřejnění, může 
dítě v novém háru i vidět, popř. máme 
fotografii paruky na figuríně.  
Pocit z dobrého skutku je tak dokonalý.

 Osvěta 

Věnujeme se také osvětě. V rámci 
kampaně Ať to není tabu mluvíme 
s dětmi o dětské onkologii. V roce 2020 
jsme měli domluvenou sérii přednášek 
na Gymnáziích v Pardubickém kraji, 
avšak z důvodu celosvětové pandemie 
koronaviru, byly zrušeny. Dále se 
však chceme tomuto tématu věnovat 
a prostřednictvím interaktivních 
workshopů zvyšovat u dětí povědomí 
o dětské onkologii, ukazovat varovné 
příznaky onemocnění, radit jak 
komunikovat s nemocným spolužákem  
a v neposlední řadě také vzbuzovat 
zájem o dobrovolnictví.

Popis činností  
a nabídka služeb



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020 K OBSAHUK OBSAHU VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020 1312

   Lucie Staňková   
předsedkyně spolku

   Michaela Křížová   
člen Výkonného výboru spolku

   Alena Herzánová   
člen Výkonného výboru spolku  
(vystoupení ze spolku v dubnu 2020)

   Anna Klárová   
člen Výkonného výboru spolku  
(od května 2020, vystoupila v září 2020)

   Vlastimil Motl   
člen spolku (vystoupil v prosinci 2020)

   Aneta Doubravová   
člen spolku

   Martina Techlovská   
člen spolku (momentálně v zahraničí)

Organizační struktura

Není snadné být dobrovolníkem v 
neziskové organizaci, která objemem 
práce zasahuje do osobního života. 
Proto se někteří členové spolku Nové 
háro, kdy se stala činnost spolku vlivem 
pandemie obtížnější, rozhodli odejít. 
Všichni zde zanechali kus práce a patří 
jim velké poděkování.



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020 K OBSAHUK OBSAHU VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020 1514

Spolek Nové háro využívá ke své 
prezentaci nejrůznější dostupné kanály. 
V rámci těchto kanálů je možno vyhledat 
důležité informace i fotografie z činnosti 
spolku. Informace o spolku jsou k 
nalezení na:

jeho webových stránkách 
www.noveharo.cz 

na facebookové stránce Nové háro 
(https://www.facebook.com/noveharo/) 

na instagramovém profilu noveharo.cz  
(www.instagram.com/noveharo.cz/)

na kanálu Youtube na profilu Nové háro, z.s.  
(https://www.youtube.com/channel/
UCoLkqoTJxEMpcaW5GNDQI0A)

Způsoby prezentace

na profesionální sociální síti LinkedIn  
(https://www.linkedin.com/company/nov%C3%A9-
h%C3%A1ro-z-s/?viewAsMember=true)

http://www.noveharo.cz 
https://www.facebook.com/noveharo/
http://www.instagram.com/noveharo.cz/
https://www.youtube.com/channel/UCoLkqoTJxEMpcaW5GNDQI0A
https://www.youtube.com/channel/UCoLkqoTJxEMpcaW5GNDQI0A
https://www.linkedin.com/company/nov%C3%A9-h%C3%A1ro-z-s/?viewAsMember=true
https://www.linkedin.com/company/nov%C3%A9-h%C3%A1ro-z-s/?viewAsMember=true


VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020 K OBSAHUK OBSAHU VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020 1716

V roce 2020 se spolek Nové háro stalo 
členem Asociace Veřejně prospěšných 
organizací.

Na podzim roku 2020 jsme rádi využili 
nabídky a nechali si naši práci prověřit 
auditem od této Asociace a na základě 
něj, jsme se ucházeli o udělení Značky 
spolehlivosti. Tu jsme za splnění několika 
podmínek získali a tak se od roku 2021 
touto značkou můžeme pyšnit. Jsme velmi 
hrdí, že i spolek jako jsme my, složený 
z dobrovolníků, může dosáhnout nejvyššího 
ocenění v oblasti neziskového sektoru.

Ocenění, členství 
v asociacích

Dále jsme také členové Asociace 
společenské odpovědnosti, kde se 
nám velmi líbí snaha o propojení oblasti 
byznysu a neziskového sektoru.



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020 K OBSAHUK OBSAHU VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020 1918

  Vlasatý zápas  

V neděli 1. 3. se uskutečnil druhý ročník 
Vlasatého zápasu, který pro nás pořádá 
náš partner, HC Verva Litvínov pod 
vedením Konta našeho srdce. K podpoře 
se v tomto roce přidala i Nadace Unipetrol 
a také náš hokejový soupeř HC Olomouc. 
Zápas se uskutečnil v neděli 1. března od 
15:30 na stadionu Ivana Hlinky v Litvínově. 
Tentokrát byl Vlasatý zápas věnován 
mladé mamince Janě Ryšánkové, která se 
s onkologickým onemocněním potýká již 
potřetí.

Poprvé jí nemoc byla diagnostikována 
ve 24. týdnu těhotenství a měla se 
rozhodnout mezi životem svým a své 
nenarozené dcery. Rozhodla se, že 
vybojuje život pro ně obě a podařilo 
se jí to. O svém životě napsala knihu 
„Kdo bojuje, vyhrává“ a stále píše i 
stejnojmenný blog. I přesto, že nemoc 
udeřila znovu a to dokonce dvakrát, 
Janička stále překypuje pozitivní 
náladou a bojuje zejména kvůli své 
malé dceři. V roce 2020 podstoupila 
sérii chemoterapií, kvůli kterým přišla 
o své nádherné vlasy. Naštěstí ji to ale 
nemuselo trápit dlouho, dostala od nás 
své krásné, nové háro.

  DDO v Brně   

V únoru jsme se poprvé zúčastnili 
Dne dětské onkologie v Brně. Akce se 
konala na Kraví hoře v krásném prostoru 
hvězdárny a účast byla překvapivě veliká. 

  Vlasatý zápas = dvojitý úspěch  

Vlasatý zápas měl velký úspěch a nám 
podařilo vybrat víc peněz, než jen na 
zaplacení výroby paruky pro Janu R. 
Po domluvě s HC Verva Litvínov a jeho 
Kontem našeho srdce,  jsme použili 
zbývající finanční prostředky na nábytek 
a vybavení pokojíčku Barče. Měla od nás 
v loňském roce paruku a teď když má 
po léčbě, moc si přála nový pokojíček. 
Žije s bráškou a mamkou a bohužel si ho 
nemohli z finančních důvodů dovolit a my 
jsme moc chtěli, aby ten její „nový život“ 
byl už jen šťastný a krásný.

  Projekt EPP: Pomáhej pohybem  

 V dubnu jsme se zapojili do grantového 
projektu EPP: Pomáhej pohybem od 
Nadace ČEZ. V rámci projektu bylo naším 
úkolem získat požadovaný počet bodů 
za prováděné sportovní aktivity a to v 
rozmezí jednoho měsíce. 

Do sbírání bodů se aktivně zapojili naši 
blízcí i fanoušci a během několika dnů se 
nám podařilo cíle dosáhnout. Od Nadace 
ČEZ jsme tak získali finanční podporu v 
celkové hodnotě 100 000 Kč na výrobu 
paruk pro onkologicky nemocné děti 
a dospívající.

Akce, spolupráce

              Na mé nové háro se jako žena, která se  
              o sebe ráda stará a záleží jí na tom jak 
vypadá, moc těším. Jsem velice ráda, že mám 
takovou možnost. Před třemi lety jsem nosila 
pouze šátek, ale teď si to nedokážu představit. 
Už jen kvůli dceři a partnerovi, ale zkrátka i kvůli 
tomu, že i v takových chvílích se chci cítit stále 
dobře a jako žena. Vlasatý zápas, který se chystá, 
je pro mě vážně obrovskou poctou. Když jsem se 
o tomhle nádherném gestu dozvěděla, nemohla 
jsem tomu ani uvěřit. Jsem velice dojata a už se 
nemůžu dočkat, až všechny poznám. 

V nejbližší době mě čeká ještě deset 
chemoterapií a pak doufám, že jen uzdravení. 
Druhý díl knihy „Kdo bojuje, vyhrává“ právě píšu 
během mé hospitalizace.

Chtěla bych všem moc od srdíčka poděkovat, 
za to co pro mě děláte. Vlastně nemám ani slov, 
kterými bych svůj velký vděk chtěla vyjádřit. 
Každopádně na vás nikdy nezapomenu a vždy, 
když si nasadím paruku, budu mít velký  
a spokojený úsměv na tváři.

“

„Jana Ryšánková pro náš newsletter



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020 K OBSAHUK OBSAHU VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020 2120

  Den dětské onkologie 2020  

Den dětské onkologie se slaví po 
celém světě a my jsme za to moc rádi. 
O onkologicky nemocných dětech se 
musí mluvit, protože jsou bohužel mezi 
námi. Tento den je i symbolickou poctou 
dětem, které svůj boj se zákeřnou 
nemocí prohráli. Takže 19. 9. 2020 se 
na Malostranském náměstí v Praze 
uskutečnila tato skvělá akce. Do  
poslední chvíle jsme nevěděli, jestli 
nebude kvůli koronaviru zrušená, 
ale naštěstí ne. Potkali jsme spoustu 
známých a kamarádů z oblasti 
neziskovek, které pomáhají onkologicky 
nemocným dětem. Mluvili jsme se 
spoustou lidí o tom co děláme a také 
se za námi na stánku zastavila Julinka. 
Měla pro nás dárek v podobě vrácení 
její vlasové třásně, kterou od nás před 
rokem dostala. To je na naší práci prostě 
ten nejkrásnější moment: když už nás  
a naši pomoc dítě nepotřebuje.

  Spolupráce s PVZP  

Podařilo se nám navázat dlouhodobou 
spolupráci s Pojišťovnou Všeobecné 
zdravotní pojišťovny, která připravila 
charitativní virtuální běh PVZP Run Tour. 
Akce se konala od 17.10. do 1. 11. bylo 
vybráno více než 200 000 Kč. Přihlásilo 
se celkem 1089 běžců, což je skvělé a 
rozhodně nad očekávání. Jsme moc rádi, 
že lidi dobročinné běhy baví. Celková 
částka nebyla jen pro nás, ale rozdělila 
se mezi čtyři neziskové organizace, které 
pomáhají nemocným dětem.

  Vánoční radost  

Před Vánoci jsme udělali radost malým 
pacientům na onkologických odděleních 
v Praze a v Brně drobnými dárečky. 
Nechali jsme vyrobit čokoládová zvířátka, 
nemohli chybět  Barbie bez vlasů s 
parukami a jako dárek dostali i překrásnou 
knihu Princezna bez vlásků od autorky 
Sabriny D. Harrisové, kterou máme i naší 
nabídce produktů na e-shopu. V době 
Vánoc pandemie koronaviru útočila ze 
všech stran a tak jsme se nemohli radovat 
z osobního předání dárků dětem, ale 
věříme, že je potěšily.

Děkuji za vlásky od 
vás, už mi rostou 
moje, tak je vracím, 
aby pomohly 
někomu jinému.
Julinka “

„
Julinka s Lucií Staňkovou



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020 K OBSAHUK OBSAHU VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020 2322

I v roce 2020 byla naší věrnou patronkou 
známá zpěvačka Lucie Bílá. Nelehký rok 
vlivem celosvětové pandemie měla i 
ona, ale i přes to nás nadále podporuje 
vlastnoruční výrobou šperků a tak ani 
v roce 2020 nechyběl v nabídce na 
našem charitativním e-shopu Andílek pro 
Markétku a náramek s andílkem.

Lucie Bílá  
– patronka spolku

V roce 2020 nám 
vyrobila a věnovala 
šperky v celkové 
hodnotě 105 000 Kč.



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020 K OBSAHUK OBSAHU VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020 2524

Nové háro provozuje jako vedlejší 
činnost charitativní e-shop, kde jsou ke 
koupi věci s logem Nového hára, šperky 
z naší dílny, ale také šperky od patronky 
Lucie Bílé. V roce 2020 jsme také na 
e-shop přidali limitovanou edici triček 
a porcelánový hrnek s víčkem, které 
nesou obrázek Anny A. Tato dívka měla 
od nás paruku a jako jedna z prvních si 
nechala své dlouhé vlasy ostříhat ještě 
před léčbou, abychom mohli použit 
její vlasy na paruku. Tuto možnost také 
nabízíme, ale málokdy se dítě odhodlá 
své vlasy ostříhat dřív, než začnou padat. 
Anička to dokázala. Bojovala, měla své 
sny, přání. Bohužel své nemoci v prosinci 
2019 podlehla. Na naši podporu nám její 
rodina věnovala obrázek, který na téma 
„ztráta vlasů“ namalovala.

E-shop baví nejen nás, ale i naše fanoušky 
a tak se snažíme jim nabízet nové zboží, 
odhadujeme co by se jim líbilo a částečně 
nám výtěžek s e-shopu pomáhá 
s financováním naší hlavní činnosti.

Charitativní e-shop tričko “I may be bald but 
I am happy”, jehož motiv 
nakreslila Anička



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020 K OBSAHUK OBSAHU VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020 2726

Lucia Č.
Radka F.
Lenka K.
Šárka K.
Věra T.
Martina H.
Renata Ch.
Michal D.
Ivana P.
Iveta S.
Kamila K.
Hana Š.
Kateřina J.
Jaroslava M.
Blanka C.
Radka Č.
Martina K. 
Pavlína L.
Lukáš N.
Zdeněk K.
Petr K.
Hana Š.
Viera S.
Katka Š.
Martina S.
Ivana I.

Lenka B. S.
Tomáš B. 
Veronika P.
Blanka Č.
Linda V.
Milena V.
Martin  Š.
Petra N.
Miloslava T.
Eva  P.
Libor W.
Erika K.
Kamila D.
Lucie L.
Pavla M.
Ivana S.
Jindřiška C.
Michaela P.
Jitka L.
Zuzana D.
Jitka L.
Dita B.
Anna T.
Mirka Z.
Ladislava D.
Ivana P.

Olga M.
Petra J.
Petra Z.
Monika Š.
Edita B.
Petra K.
Jitka M.
Radek K.
Tereza V.
Marek D.
Radomír V.
Lenka B.
Michal K.
Hana D.
Lena M.

Děkujeme!

V rámci podpory pravidelného dárcovství 
byla v listopadu 2019 spuštěna kampaň 
zaměřená na pravidelné dárce. Do Klubu 
přátel Nového hára se může přihlásit 
každý, kdo bude pravidelně každý měsíc 
posílat alespoň 100 Kč na transparentní 
účet spolku. 

Každý měsíc tak přispívá na výrobu 
paruk z opravdových vlasů pro 
onkologicky nemocné děti a dospívající, 
na šíření osvěty o dětské onkologii 
a na materiální pomoc onkologicky 
nemocným dětem i jejich rodinám.

Zájemci se mohou do klubu přihlásit 
pomocí jednoduchého registračního 
formuláře na našich webových 
stránkách pod záložkou Klub přátel. 
Každý člen klubu obdrží jako odměnu 
malý uvítací balíček a pravidelně každý 
měsíc bude informován o činnosti 
spolku prostřednictvím pravidelného 
měsíčního Newsletteru, který píše 
předsedkyně spolku jako nahlédnutí 
„pod pokličku“ do dění ve spolku, který 
se rozhodli podporovat. V roce 2021 
chystáme do Newsletteru i slevové 
vouchery na náš charitativní e-shop  
i od našich firemních partnerů.

Na konci roku 2020 měl 
klub 67 členů.

Klub přátel 
Nového hára

Naším cílem je získat 
alespoň 100 pravidelných 
dárců. Pojďte nám pomoci 
tohoto cíle dosáhnout.



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020 K OBSAHUK OBSAHU VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020 2928

Komu 
jsme 
pomohli  
v roce 
2020

Káťa

Barbora

Barbora
(vybavení pokojíčku)

Anetka

Zuzanka

Markétka

Patricie

Kristýna

Majda

Nela

Viktorka

Nikolka

Natálka

Verča

Žanetka

Stelinka

Anežka

Verča

Daniela

Maya

Tea

Lilana

Sofinka

Lucie

Jana

Emička

Zuzanka

Adélka

Laura

Valinka

Nina

Barča

Eliška

Vaneska

Míša

Míša

Lilianka

Greta

Danielka



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020 K OBSAHUK OBSAHU VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020 3130

Seznam dárců 

nad 10 000,00 Kč (včetně)

Matěj Král
HC VERVA Litvínov, a.s.
Pardubický kraj
Filip Matoušek
Královéhradecký kraj
Amplius s. r. o.
HC Verva Litvnov - V. Sbírka
Lukáš Čespiva
Kooperativa 
Ipsum Trade s.r.o.
Pojišťovna VZP a.s.
Michaela Vizková
Nadační fond Fann dětem
Šujan s.r.o.
Nadační fond Hair Servis
Sirowa Czech s.r.o.
Havel & Partners s.r.o.
Hytex Production s.r.o.
Bomar Exactcut
Jana Sarauerová
Jitka Holovská
Hynek Hanza

nad 100 000,00 Kč (včetně)

Nadace ČEZ
Charita Lucie Bílé - nepeněžní dar v hodnotě 105 000 Kč



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020 K OBSAHUK OBSAHU VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020 3332

Ekonomická část 

1 x příslušnému fin. orgánu

Nové háro, z.s.
č.p. 105 Lužice
Lužice u Mostu
435 24(v celých tisících Kč)

Název, sídlo a právní forma účetní 
jednotky

ke dni 31.12.2020

Účetní jednotka doručí:

06457355

IČO

Rozvaha podle Přílohy č. 1
vyhlášky č. 504/2002 Sb. ROZVAHA

v plném rozsahu

2b

Stav k posled. dni
účetního období

1c

číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního obdobíAKTIVAOznačení

a
A. Součet A.I. až A.IV.Dlouhodobý majetek celkem 1 4444
A. I. Součet A.I.1. až A.I.7.Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 9 9 9

Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje (012) 2A. I. 1.

Software (013) 3A. I. 2.

Ocenitelná práva (014) 4 99A. I. 3.

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek (018) 5A. I. 4.

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek (019) 6A. I. 5.

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek (041) 7A. I. 6.

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek (051) 8A. I. 7.

A. II. Součet A.II.1. až A.II.10.Dlouhodobý hmotný majetek celkem 20 35 35
Pozemky (031) 10A. II. 1.

Umělecká díla, předměty a sbírky (032) 11A. II. 2.

Stavby (021) 12A. II. 3.

Hmotné movité věci a jejich soubory (022) 13A. II. 4.

Pěstitelské celky trvalých porostů (025) 14A. II. 5.

Dospělá zvířata a jejich skupiny (026) 15A. II. 6.

Drobný dlouhodobý hmotný majetek (028) 16 3535A. II. 7.

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek (029) 17A. II. 8.

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek (042) 18A. II. 9.

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek (052) 19A. II. 10.

A. III. Součet A.III.1. až A.III.6.Dlouhodobý finanční majetek celkem 28

Podíly – ovládaná nebo ovládající osoba (061) 21A. III. 1.

Podíly – podstatný vliv (062) 22A. III. 2.

Dluhové cenné papíry držené do splatnosti (063) 23A. III. 3.

Zápůjčky organizačním složkám (066) 24A. III. 4.

Ostatní dlouhodobé zápůjčky (067) 25A. III. 5.

Ostatní dlouhodobý finanční majetek (069) 26A. III. 6.

A. IV. Součet A.IV.1. až A.IV.11.Oprávky k dlouhodobému majetku celkem 40

Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje (072) 29A. IV. 1.

Oprávky k softwaru (073) 30A. IV. 2.

Oprávky k ocenitelným právům (074) 31A. IV. 3.

Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku (078) 32A. IV. 4.

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku (079) 33A. IV. 5.

Oprávky ke stavbám (081) 34A. IV. 6.

(082)
A. IV. 7. 35Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem

a souborům hmotných movitých věcí
Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů (085) 36A. IV. 8.

Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům (086) 37A. IV. 9.

Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku (088) 38A. IV. 10.

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku (089) 39A. IV. 11.

2b

Stav k posled. dni
účetního období

1c

číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního obdobíAKTIVAOznačení

a
B. Součet B.I. až B.IV.Krátkodobý majetek celkem 41 896437
B. I. Součet B.I.1. až B.I.9.Zásoby celkem 51 100

Materiál na skladě (112) 42B. I. 1.

Materiál na cestě (119) 43B. I. 2.

Nedokončená výroba (121) 44B. I. 3.

Polotovary vlastní výroby (122) 45B. I. 4.

Výrobky (123) 46B. I. 5.

Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny (124) 47B. I. 6.

Zboží na skladě a v prodejnách (132) 48 100B. I. 7.

Zboží na cestě (139) 49B. I. 8.

Poskytnuté zálohy na zásoby (314) 50B. I. 9.

B. II. Součet B.II.1. až B.II.19.Pohledávky celkem 71 4
Odběratelé (311) 52 4B. II. 1.

Směnky k inkasu (312) 53B. II. 2.

Pohledávky za eskontované cenné papíry (313) 54B. II. 3.

Poskytnuté provozní zálohy (314) 55B. II. 4.

Ostatní pohledávky (315) 56B. II. 5.

Pohledávky za zaměstnanci (335) 57B. II. 6.

Pohl. za institucemi soc. zabezpečení a veřejného zdrav. pojištění (336) 58B. II. 7.

Daň z příjmů (341) 59B. II. 8.

Ostatní přímé daně (342) 60B. II. 9.

Daň z přidané hodnoty (343) 61B. II. 10.

Ostatní daně a poplatky (345) 62B. II. 11.

Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem (346) 63B. II. 12.

Nároky na dotace a ost. zúčt. s rozp. orgánů územ. samospr. celků (348) 64B. II. 13.

Pohledávky za společníky sdruženými ve společnosti (358) 65B. II. 14.

Pohledávky z pevných termínových operací a opcí (373) 66B. II. 15.

Pohledávky z vydaných dluhopisů (375) 67B. II. 16.

Jiné pohledávky (378) 68B. II. 17.

Dohadné účty aktivní (388) 69B. II. 18.

Opravná položka k pohledávkám (391) 70B. II. 19.

B. III. Součet B.III.1. až B.III.7.Krátkodobý finanční majetek celkem 80 427 796
Peněžní prostředky v pokladně (211) 72 12B. III. 1.

Ceniny (213) 73B. III. 2.

Peněžní prostředky na účtech (221) 74 795425B. III. 3.

Majetkové cenné papíry k obchodování (251) 75B. III. 4.

Dluhové cenné papíry k obchodování (253) 76B. III. 5.

Ostatní cenné papíry (256) 77B. III. 6.

Peníze na cestě (261) 79B. III. 7.

B. IV. Součet B.IV.1. až B.IV.2.Jiná aktiva celkem 84 6
Náklady příštích období (381) 81 6B. IV. 1.

Příjmy příštích období (385) 82B. IV. 2.

Součet A. až B.Aktiva celkem 85 940481



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020 K OBSAHUK OBSAHU VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020 3534

4b

Stav k posled. dni
účetního období

3c

číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního obdobíPASIVAOznačení

a
A. Součet A.I. až A.II.Vlastní zdroje celkem 86 918420
A. I. Součet A.I.1. až A.I.3.Jmění celkem 90

Vlastní jmění (901) 87A. I. 1.

Fondy (911) 88A. I. 2.

Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku a závazků (921) 89A. I. 3.

A. II. Součet A.II.1 až A.II.3.Výsledek hospodaření celkem 94 420 918
Účet výsledku hospodaření (963) 91 497xA. II. 1.

Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení (931) 92 x185A. II. 2.

Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let (932) 93 421235A. II. 3.

B. Součet B.I. až B.IV.Cizí zdroje celkem 95 2261
B. I. Hodnota B.I.1.Rezervy celkem 97

Rezervy (941) 96B. I. 1.

B. II. Součet B.II.1. až B.II.7.Dlouhodobé závazky celkem 105

Dlouhodobé úvěry (951) 98B. II. 1.

Vydané dluhopisy (953) 99B. II. 2.

Závazky z pronájmu (954) 100B. II. 3.

Přijaté dlouhodobé zálohy (955) 101B. II. 4.

Dlouhodobé směnky k úhradě (958) 102B. II. 5.

Dohadné účty pasivní (389) 103B. II. 6.

Ostatní dlouhodobé závazky (959) 104B. II. 7.

B. III. Součet B.III.1. až B.III.23.Krátkodobé závazky celkem 129 61 22
Dodavatelé (321) 106 8B. III. 1.

Směnky k úhradě (322) 107B. III. 2.

Přijaté zálohy (324) 108B. III. 3.

Ostatní závazky (325) 109 3B. III. 4.

Zaměstnanci (331) 110 22B. III. 5.

Ostatní závazky vůči zaměstnancům (333) 111B. III. 6.

Závazky k institucím soc. zabezpečení a veřejného zdrav. pojištění (336) 112B. III. 7.

Daň z příjmů (341) 113B. III. 8.

Ostatní přímé daně (342) 114B. III. 9.

Daň z přidané hodnoty (343) 115B. III. 10.

Ostatní daně a poplatky (345) 116B. III. 11.

Závazky ve vztahu k státnímu rozpočtu (346) 117B. III. 12.

Závazky ve vztahu k rozpočtu orgánů územ. samospr. celků (348) 118B. III. 13.

Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů (367) 119B. III. 14.

Závazky ke společníkům sdruženým ve společnosti (368) 120B. III. 15.

Závazky z pevných termínových operací a opcí (373) 121B. III. 16.

Jiné závazky (379) 122 1256B. III. 17.

Krátkodobé úvěry (231) 123B. III. 18.

Eskontní úvěry (232) 124B. III. 19.

Vydané krátkodobé dluhopisy (241) 125B. III. 20.

Vlastní dluhopisy (255) 126B. III. 21.

Dohadné účty pasivní (389) 127B. III. 22.

Ostatní krátkodobé finanční výpomoci (249) 128B. III. 23.

4b

Stav k posled. dni
účetního období

3c

číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního obdobíPASIVAOznačení

a
B. IV. Součet B.IV.1. až B.IV.2.Jiná pasiva celkem 133

Výdaje příštích období (383) 130B. IV. 1.

Výnosy příštích období (384) 131B. IV. 2.

Součet A. až B.Pasiva celkem 134 940481

Pozn.:Předmět podnikáníPrávní forma účetní jednotky

Sestaveno dne: 06.04.2021 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020 K OBSAHUK OBSAHU VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020 3736

IČO1 x příslušnému finančnímu orgánu
Účetní jednotka doručí:

06457355

Nové háro, z.s.
č.p. 105 Lužice
Lužice u Mostu
435 24

Název, sídlo a právní forma účetní 
jednotky

(v celých tisících Kč)
ke dni 31.12.2020
v plném rozsahu

Výkaz zisku a ztráty
podle Přílohy č. 2
vyhlášky č. 504/2002 Sb. VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

Číslo
řádkuTEXT

5
Celkem

7

Činnosti

Hlavní
6

HospodářskáOznačení

NákladyA. 1

Spotřebované nákupy a nakupované služby 1 3511 096 255A. I. 2Součet A.I.1. až A.I.6.

Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek 15503 65A. I. 1.

Prodané zboží 1164 116A. I. 2.

Opravy a udržování 5A. I. 3.

Náklady na cestovné 1656 165A. I. 4.

Náklady na reprezentaci 7A. I. 5.

Ostatní služby 1248818 1 005A. I. 6.

Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivaceA. II. 9Součet A.II.7. až A.II.9.

Změna stavu zásob vlastní činnosti 10A. II. 7.

Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb 11A. II. 8.

Aktivace dlouhodobého majetku 12A. II. 9.

Osobní náklady 1717A. III. 13Součet A.III.10. až A.III.14.

Mzdové náklady 1714 17A. III. 10.

Zákonné sociální pojištění 15A. III. 11.

Ostatní sociální pojištění 16A. III. 12.

Zákonné sociální náklady 17A. III. 13.

Ostatní sociální náklady 18A. III. 14.

Daně a poplatky 11A. IV. 19Hodnota A.IV.15.

Daně a poplatky 120 1A. IV. 15.

Ostatní náklady 3636A. V. 21Součet A.V.16. až A.V.22.

Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 22A. V. 16.

Odpis nedobytné pohledávky 23A. V. 17.

Nákladové úroky 24A. V. 18.

Kursové ztráty 25A. V. 19.

Dary 3126 31A. V. 20.

Manka a škody 27A. V. 21.

Jiné ostatní náklady 528 5A. V. 22.

Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv
a opravných položek

A. VI. 29
Součet A.VI.23. až A.VI.27.

Odpisy dlouhodobého majetku 30A. VI. 23.

Prodaný dlouhodobý majetek 31A. VI. 24.

Prodané cenné papíry a podíly 32A. VI. 25.

Prodaný materiál 33A. VI. 26.

Tvorba a použití rezerv a opravných položek 34A. VI. 27.

Poskytnuté příspěvky 33A. VII. 35Hodnota A.VII.28.

Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované mezi 
organizačními složkami

336 3A. VII. 28.

Číslo
řádkuTEXT

5
Celkem

7

Činnosti

Hlavní
6

HospodářskáOznačení

Daň z příjmůA. VIII. 37Hodnota A.VIII.29.

Daň z příjmů 38A. VIII. 29.

Náklady celkem 1 4081 153 25539Součet A.I. až A.VIII.

VýnosyB. 40

Provozní dotace 5555B. I. 41Hodnota B.I.1.

Provozní dotace 5542 55B. I. 1.

Přijaté příspěvky 1 2251 225B. II. 43Součet B.II.2. až B.II.4.

Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 44B. II. 2.

Přijaté příspěvky (dary) 1 22545 1 225B. II. 3.

Přijaté členské příspěvky 46B. II. 4.

Tržby za vlastní výkony a za zboží 625625B. III. 47

Ostatní výnosyB. IV. 48Součet B.IV.5. až B.IV.10.

Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 49B. IV. 5.

Platby za odepsané pohledávky 50B. IV. 6.

Výnosové úroky 51B. IV. 7.

Kursové zisky 52B. IV. 8.

Zúčtování fondů 53B. IV. 9.

Jiné ostatní výnosy 54B. IV. 10.

Tržby z prodeje majetkuB. V. 55Součet B.V.11. až B.V.15.

Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 56B. V. 11.

Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 57B. V. 12.

Tržby z prodeje materiálu 58B. V. 13.

Výnosy z krátkodobého finančního majetku 59B. V. 14.

Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 60B. V. 15.

Výnosy celkem 1 9051 280 62561Součet B.I. až B.V.

Výsledek hospodaření před zdaněním 497127 370C. 62ř. 61 - (ř. 39 - ř.37)

Výsledek hospodaření po zdanění 497127 370D. 63ř. 62 - ř. 37

Pozn.:Předmět podnikáníPrávní forma účetní jednotky

Sestaveno dne: 08.04.2021 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020 K OBSAHUK OBSAHU VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020 3938

1 
 

 

 

Příloha účetní závěrky  
 

OBSAH 

1.ZÁKLADNÍ ÚDAJE 
2.ZÁKLADNÍ VÝCHODISKA PRO VYPRACOVÁNÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKY 
3.OBECNÉ ÚČETNÍ ZÁSADY, ÚČETNÍ METODY A JEJICH ZMĚNY A ODCHYLKY 

Ø Dlouhodobý nehmotný majetek 
Ø Dlouhodobý hmotný majetek 
Ø Peněžní prostředky 
Ø Zásoby 
Ø Pohledávky 
Ø Cizí zdroje 
Ø Daň z příjmů 
Ø Náklady a výnosy 
Ø Následné události 
Ø Vzájemná zúčtování 
Ø Změny účetních metod 
Ø Odchylka od účetních metod 
Ø Oprava chyb minulých let 
Ø Významné události, které nastaly po rozvahovém dni 

 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE: 

Účetní období:  01. 01. 2020 – 31. 12. 2020 

Spolek Nové háro, z. s., 
zapsaný pod spisovou značkou  L 10738 vedenou u Krajského soudu v Ústí nad Labem 
IČ: 064 57 355 
Lužice 105, Lužice u Mostu, PSČ 435 24 
www.noveharo.cz 
 
Zakladatel: Markéta Zagrapanová  
 
Lucie Staňková 
předseda spolku a člen výboru 
tel.: 737 161 115  
e-mail: lucie@noveharo.cz  
 
Michaela Křížová – člen spolku 
Aneta Doubravová – člen spolku 
Martina Tachlovská – člen spolku 
 
Činnost ukončili: Alena Herzánová, Anna Klárová, Vlastimil Motl 
 
Hlavní činnost: výroba paruk z pravých vlasů onkologicky nemocným dětem a dospívajícím 
Hospodářská činnost: e – shop (produkty s logem Nové háro) 
 
Kategorie účetní jednotky: mikro 

2 
 

 

1. ZÁKLADNÍ VÝCHODISKA PRO VYPRACOVÁNÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKY 

Přiložená účetní závěrka (nekonsolidovaná) byla připravena v souladu se zákonem 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákona o účetnictví“) 
a prováděcí vyhláškou č. 504/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro účetní jednotky, které jsou 
podnikateli účtujícími v soustavě podvojného účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 
ve znění platném pro rok 2019 a 2018 (dále jen „prováděcí vyhláška k zákonu o účetnictví“). 
 
2.   OBECNÉ ÚČETNÍ ZÁSADY, ÚČETNÍ METODY A JEJICH ZMĚNY A ODCHYLKY 
 

Ø Dlouhodobý nehmotný majetek 
Dlouhodobý nehmotný majetek se oceňuje v pořizovacích cenách, které obsahují cenu 
pořízení a náklady s pořízením související. 

  počátek přírůstek konečný zůstatek 
ocenitelná práva 9 0 9 

} Nové háro v roce 2019 získalo registrovanou ochrannou známku (®). Ochranná známka chrání dobré 
jméno spolku i jeho služeb. Zároveň zabraňuje tomu, aby někdo jiný používal stejný název 
a realizoval pod ním jakékoliv služby.  

Ø Dlouhodobý hmotný majetek  
Dlouhodobý hmotný majetek se oceňuje v pořizovacích cenách, které zahrnují cenu pořízení, 
náklady na dopravu, clo a další náklady s pořízením související 

  počátek přírůstek  konečný zůstatek 
drobný dlouhodobý 
majetek 35 0 35 

Spolek jako drobný dlouhodobý majetek eviduje stánek využívaný k propagačním akcím 
spolku 

Ø Peněžní prostředky  
Peněžní prostředky tvoří peníze v hotovosti a na bankovních účtech. 

  počátek                                       konečný zůstatek 
peníze v hotovosti 2                                           1 
bankovní účet 1 64                                        151 
bankovní účet 2 298                                        247 
bankovní účet 3 63                                        396 

 
Ø Zásoby  

Nakupované zásoby (pro hospodářskou činnost) jsou oceněny pořizovacími cenami. 
Pořizovací cena zásob zahrnuje náklady na jejich pořízení včetně nákladů s pořízením 
souvisejících (náklady na přepravu, clo, provize atd.). O zásobách se účtuje metodou B. 
U způsobu B se v průběhu roku účtují veškeré náklady na pořízení zásob rovnou 
do spotřeby. Na konci účetního období se provede inventura a aktuální stav se zaúčtuje 

  počátek přírůstek K   konečný zůstatek 
nakoupené zboží 0 216 116 
skladová zásoba 0 100 100 

 
Ø Pohledávky 

Pohledávky se oceňují při svém vzniku jmenovitou hodnotou.  Spolek k 01. 01. 2020 ani k 31. 
12. 2020 neeviduje žádné pohledávky 
 

Ø Cizoměné transakce 
Pohledávky vystavené v cizí měně se oceňují v českých korunách v kurzu platném ke dni jejich 
vzniku. 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020 K OBSAHUK OBSAHU VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020 4140

3 
 

 

Ø Cizí zdroje 

Dlouhodobé i krátkodobé závazky se vykazují ve jmenovitých hodnotách.  
      počátek                                 konečný zůstatek 

závazky    0                                         9 
 
Dlouhodobé závazky spolek neeviduje. 

Ø Vzájemná zúčtování 
Běžné vzájemné zápočty závazků a pohledávek 

Ø Časové rozlišení 
Spolek účtuje o nákladech příštích období. Prostřednictvím nákladů příštích období časově 
rozlišuje náklady, které souvisí s dalšími obdobími.  

  počátek                                    konečný zůstatek 
Náklady příštích období 6                                          0 

 
Ø Přijaté dary 

   
Spolek účtuje o přijatých individuálních darech zápisem ve prospěch účtu 682* a to na vrub 
účtu 221 – bankovní účet nebo 211 – pokladna. Spolek eviduje jednotlivé dary následovně: 
 
Přijatý dar_ostatní:  zde jsou evidovány dary od jednotlivých dárců bez bližšího 
zařazení do hodnoty 9 999,00 za jednotlivý dar.  
Celková výše:          
 
Přijatý dar_PO_FO:  zde jsou evidovány dary od jednotlivých dárců s identifikací 
dárců v hodnotě jednotlivého daru od 10 000,00 do 99 999,00. Celkový počet dárců byl 22. 
 
Přijatý dar_Kooperativa:  zde jsou evidovány dary od jednotlivých dárců (zaměstnanců 
společnosti Kooperativa bez bližší identifikace). Jedná se o drobné dárce do hodnoty 9 999,00. 
Celkový počet dárců byl 93. 
 
Přijatý dar_ prostřednictvím dárcovského portálu Darujme.cz: zde jsou evidovány dary od 
jednotlivých dárců prostřednictvím dárcovského portálu Darujme.cz. Celkový počet dárců byl 
79. 
  
Přijatý dar_klub přátel Nové Háro:  zde jsou evidovány dary od jednotlivých členů Klubu 
přátel Nové háro. Celkový počet dárců byl 67. 
 
Vysvětlivka – „bez bližší identifikace“: toto označení, znamená, že v účetnictví je uvedenou 
pouze jméno a příjmení dárce. Veškeré bližší identifikační údaje jsou evidovány mimo 
účetnictví a v souladu GDPR.   

  koncový stav  
Přijatý dar_ostatní 231558,00 
Přijatý dar_PO_FO 657 511,75 
Přijatý dar_Kooperativa 107820,00 
Přijatý dar_ prostřednictvím 
dárcovského portálu Darujme.cz 150005,00 
Přijatý dar_klub přátel Nové Háro 133430,00 

 
 

Ø Hlavní činnost 
Náklady na výrobu paruk                                                    1 005 352,00 
Náklady celkem                            1 152 866,00 
 
 

4 
 

 
 
 
 

Ø Hospodářská činnost 
 
Výnosy z prodeje zboží (e-shop):       590 146,00 
Výnosy z prodeje zboží (aukce):           35 155,00 
Náklady související s prodejem zboží:      115 892,00  
Ostatní náklady:         138 724,00 

370 385,00 
 
 

 
 

Ø Daň z příjmů: 
Spolek je veřejně prospěšným poplatníkem v souladu s § 17a zákona č. 586/1992 Sb., 
o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o daních z příjmů). Spolek 
uplatňuje osvobození darů podle § 19b odst. 2b) zákona o daních z příjmů, vždy pokud je to 
možné. 
Dále, snižuje základ daně a položky snižující základ daně upravuje dle § 20 odst. 7 zákona 
o daních z příjmů. 
 

Ø Závazky po splatnosti z titulu daní, sociálního a zdravotního pojištění 
Spolek dluhy výše uvedeného charakteru neeviduje. 
Mzdové náklady evidované na nákladovém účtu 521* byly pouze z titulu DPP. V roce 2020 
se jednalo o dva pracovníky, jejichž jednotlivé příjmy nepřesáhly hodnotu 10 000,00. Celkové 
mzdové náklady činili ………………………………………………………………..…....16 556,00  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020 K OBSAHUK OBSAHU VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020 4342

5 
 

Členům nebyly v roce 2020 pokynuty žádné odměny ani funkční požitky. Nebyly poskytnuty 
žádné úvěry, záruky, půjčky ani jiná plnění. 
 
 
 
 

Ø Ostatní 
 
Majetek neuvedený v rozvaze 
Závazky nevykázané v rozvaze 
Náklady a výnosy mimořádné svým objeme nebo původem 
Změna účetních metod 
Odchylka od účetních metod 
Opravy minulých let 
Významné události, které nastaly po rozvahovém dni 
 
 
 

Výše uvedené skutečnosti nemají náplň 
 
 
 
Předsedkyně spolku zvážila všechny skutečnosti související s dopadem COVID-19 na činnost 
spolku, respektive na činnost za jakým účelem byl založen. Jedná se o velice citlivou oblast, 
neboť konečnými příjemci darů ve formě paruk z pravých vlasů jsou onkologicky nemocné děti 
a dospívající. Přestože byl rok 2020 v tomto směru velice náročný, byl učiněn závěr, že činnost 
spolku bude pokračovat dál s daleko větším nasazením.   
 
Dopad COVIDU-19 v porovnání s rokem 2019  
 

 
 
 
 
 
Zpracoval: Daša Tesařová 
 

 

38

Počet vyrobených a předaných paruk

Náklady na výrobu paruk

Přijaté dary celkem

1 005 352 Kč

1 280 138 Kč



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020 K OBSAHUK OBSAHU VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020 4544

Jméno příjemce Výše daru celkem

Barbora – vybavení pokojíčku 16,480 Kč

Káťa 26,456 Kč

Patricie 26,480 Kč

Valinka 26,456 Kč

Míša 26,456 Kč

Maya 26,456 Kč

Jana 26,456 Kč

Nikolka 26,456 Kč

Stelinka 26,456 Kč

Barbora 26,456 Kč

Kristýna 26,456 Kč

Nina 26,456 Kč

Míša 26,456 Kč

Tea 15,300 Kč

Emička 28,456 Kč

Natálka 28,456 Kč

Anežka 26,456 Kč

Anetka 28,456 Kč

Majda 28,456 Kč

Barča 26,456 Kč

Lilianka 15,612 Kč

Lilana 26,456 Kč

Zuzanka 26,456 Kč

Verča 28,456 Kč

Verča 28,456 Kč

Zuzanka 26,456 Kč

Nela 26,456 Kč

Eliška 28,456 Kč

Greta 26,456 Kč

Sofinka 26,456 Kč

Adélka 26,456 Kč

Žanetka 28,456 Kč

Daniela 28,456 Kč

Markétka 26,456 Kč

Viktorka 26,456 Kč

Vaneska 26,456 Kč

Danielka 26,456 Kč

Lucie 28,456 Kč

Laura 28,456 Kč

Jméno Darovaná částka

Nad 10 000 Kč včetně

Matěj Král 50,000 Kč

HC Verva Litvínov, a.s. 72,000 Kč

Pardubický kraj 30,000 Kč

Filip Matoušek 10,000 Kč

Královéhradecký kraj 25,000 Kč

Amplius s.r.o. 22,300 Kč

HC Verva Litvnov - V. Sbírka 47 365, 75 Kč

Lukáš Čespiva 25,900 Kč

Kooperativa 13,000 Kč

Ipsum Trade s.r.o. 50,000 Kč

Pojišťovna VZP a.s. 54,600 Kč

Vizková Michaela 11,000 Kč

Nadační fond Fann dětem 20,000 Kč

Šujan s.r.o. 25,000 Kč

Nadační fond Hair Servis 25,000 Kč

Sirowa Czech s.r.o. 50,000 Kč

Havel & Partners s.r.o. 25,000 Kč

Hytex Production s.r.o. 25,000 Kč

Bomar Exactcut 30,560 Kč

Jana Sarauerová 10,786 Kč

Jitka Holovská 10,000 Kč

Hynek Hanza 25,000 Kč

Nad 100 000 Kč včetně

Nadace ČEZ “DARY” 100,000 Kč

Nepeněžní dar dar – šperky

Charita Lucie Bílé – nepeněžní dar v hodnotě 105,000 Kč

ObdarovaníDary



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020 K OBSAHUK OBSAHU VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020 4746

POMÁHÁME LIDEM,
KTEŘÍ SI PROCHÁZEJÍ
TĚŽKÝM OBDOBÍM.

Spolek Nové háro, z. s.,
zapsaný pod spisovou značkou L 10738  
vedenou u Krajského soudu v Ústí nad Labem
IČ: 064 57 355

Lužice 105, Lužice u Mostu, PSČ 435 24

www.noveharo.cz

číslo transparentního účtu: 2801518757/2010, 
vedený u Fio Banky, a.s.

―

Design: Jitka Hrůzová, jhgrafik.com

https://jhgrafik.com


K OBSAHU VÝROČNÍ ZPRÁVA 202048


